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KENDELSE 
 

Afsagt den 6. oktober 2022 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

AGF-official 
 

 
SAGEN 
 
Søndag den 2. oktober 2022 blev 3F Superligakampen mellem F.C. København og AGF spillet i Parken i Køben-
havn. Kampen sluttede 1-0 til F.C. København. 
 
Efter kampen har en AGF-official til TV3 Sport udtalt sig om dommerne, herunder om VAR-dommeren på en 
måde, der sætter spørgsmålstegn ved dommerens upartiskhed. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har i henhold til DBU’s love § 21.4, nr. 1 valgt at behandle episoden af egen 
drift. 
 
 
REDEGØRELSE FRA AGF 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har modtaget AGF om en redegørelse om en AGF-officials udtalelser. 
 
AGF har oplyst, at AGF-officialen indledningsvis dybt beklager, at hans udtalelser har kunnet misforstås. Det var 
ikke officialens hensigt, og udtalelserne skyldtes, at officialen ikke tidligere i sin karriere har oplevet, at der blev 
påsat dommere til en kamp med et hold fra den by, hvor dommeren bor. Officialen er uforstående over for, at 
situationen er anderledes i Danmark end de øvrige steder, hvor han har været official.  
 
AGF har desuden oplyst, at AGF-officialen ikke har forsøgt at miskreditere VAR-dommeren, hvilket ifølge AGF 
understreges af officialens afsluttende bemærkning på journalistens spørgsmål om, hvad han antydede. I den 
forbindelse udtalte officialen ’I don’t implicate anything’. 
 
Endvidere har AGF oplyst, at officialen alene var frustreret over, at VAR ikke greb ind i en kampafgørende situ-
ation, der førte til en F.C. København scoring. 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANSENS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Stig Pedersen og Kim Garde Madsen har del-
taget i sagens behandling. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har i følge DBU’s love § 30.1, a) kompetence til og forbeholder sig ret til, at be-
handle en sag, hvor der er udvist usportslig, illoyal og usømmelig adfærd.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet, at sagen skal tages op af egen drift, jf. DBU’s love § 21.4, nr. 1. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder efter en samlet vurdering af AGF-officialens udtalelser, at disse kun kan 
tolkes som bemærkninger om dommerens upartiskhed, og at officialen derved har udvist usportslig adfærd. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden og har på den baggrund fastsat 
sanktionen til en advarsel. 
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**** 

 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 
 

KENDELSE 
 
 
AGF-official tildeles en advarsel i medfør af DBU’s love § 30.1, nr. 1, jf. § 30.1, a). 
 
Denne kendelse er endelig, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 
 

Brøndby, den 6. oktober 2022 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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